
/I/3VJ o/o^./s

О выдаче лицензий на частную медицинскую и фармацевтическую
деятельности

Во исполнение Законов Кыргызской Республики «Об охране здоровья 
граждан в Кыргызской Республике» и «О лицензионно-разрешительной 
системе в Кыргызской Республике», постановления Правительства 
Кыргызской Республики №260 от 31.05.2001г. «О лицензировании отдельных 
видов деятельности» и на основании протокола заседания комиссии 
Министерства здравоохранения Кыргызской Республикипо лицензированию 
медицинских и фармацевтических услуг № 9 от 24 мая 2016 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Выдать лицензию на частную медицинскую деятельность 

следующим физическим и юридическим лицам:
1. ИП Забенко Ирине Николаевне - №2912, территория деятельности -  г. 
Кара-Балта, ул. Рабочая, 8.
Вид деятельности: диагностика и лечение педиатрических заболеваний в 
амбулаторных условиях.
2. ИП Стамкулову Езентуру Музулумовичу - №2913, территория
деятельности -  г. Бишкек, 7 мкр., д. №38/1.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического, ортопедического и хирургического профилей в 
амбулаторных условиях (на 4 кресла).
3. ИП Кожекеевой Венере Досмахамедовне - №2914, территория
деятельности -  г. Кара-Балта, ул. Рабочая, 8.
Вид деятельности: диагностика и лечение терапевтических заболеваний в 
амбулаторных условиях.
4. ИП Акынбекову Бактыбеку Усенбаевичу - №2915, территория
деятельности -  Таласская область, Бакай-Атинский район, с. Ак-Добо, ул. 
Доботкула, 61 а.
Вид деятельности: диагнс 
терапевтического профиля
5. ИП Иманкановой
деятельности — г. Балыкчы

ал}>
>стика и лечение стоматологических заболевании
в амбулаторных условиях (на 1 кресло).

Чолпон Бекмурзаевне - №2916; территория
,ул. Курмашева, 59-61.

\ \ У ;  \  И КОНТРОЛЯ
\  V и с IUW пения .\  г ,  ^

МинйсТр^у^ Т. А.Батыралиев
2016 г.



Вид деятельности: оказание услуг семейного врача в амбулаторных 
условиях.
6. ИП Абдиллаевой Канзадакан Мийзамовне - №2917, территория 
деятельности -  г. Ош, ул. Ишматова, 16/7.
Вид деятельности: диагностика и лечение гинекологических заболеваний 
(наблюдение за беременными женщинами до родов) в амбулаторных 
условиях.
7. ИП Алымкуловой Жыргалкан Болоткановне - №2918, территория 
деятельности -  г. Бишкек, ул. Суюмбаева, 142.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического и ортопедического профилей в амбулаторных условиях (на 
2 кресла).
8. ИП Хакимову Хашимжану - №2919, территория деятельности -  г. Ош, 
ул. Кара-Сууйская, 30/77.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
ортопедического профиля, с оказанием услуг зубного врача в амбулаторных 
условиях (на 1 кресло).
9. ИП Бегматову Абжалалбеку Каримовичу - №2920, территория 
деятельности -  г. Ош, ул. Салиева, 5; г. Жалал-Абад, ул.Разина, 24.
Вид деятельности:
По адресу: г. Ош, ул. Салиева, 5, диагностика и лечение наркологических 
заболеваний в амбулаторных и стационарных (на 7 коек) условиях.
По адресу: г. Жалал-Абад, ул. Разина, 24, диагностика и лечение 
наркологических заболеваний в амбулаторных и стационарных (на 5 коек) 
условиях.
10. ИП Идирисову Аманбеку - №2921, территория деятельности -  г. Нарын, 
ул. С. Орозбак, 45.
Вид деятельности: диагностика и лечение урологических заболеваний в 
амбулаторных условиях.
11. ИП Турганбаеву Урматбеку Улукбековичу - №2922, территория 
деятельности -  г. Ош, ул. Г. Айтиева, 13-3.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического и хирургического профилей в амбулаторных условиях (на 2 
кресла).
12. ИП Кучарову Рахматулле - №2923, территория деятельности -  г. 
Сулюкта, ул. Раззакова, 7-1.
Вид деятельности: проведение рефлексотерапии (иглорефлексотерапии) в 
амбулаторных условиях.

13. ИП Мальцеву Павлу Петровичу - №2924, территория деятельности -  г. 
Бишкек, ул. Ахунбаева, д. 106, кв. 34-35.
Вид деятельности: проведение психотерапии в амбулаторных условиях.
14. ИП Турдакуновой Сагынбубу Ташкановне - №2925, территория 
деятельности -  г. Балыкчы, ул. Курмашева, 59.

Минис __
« '»

Т. А.Батыралиев
2

2016 г.



Вид деятельности: диагностика и лечение кардиологических заболеваний в 
амбулаторных условиях.
15. ИП Мамедову Анварбеку - №2926, территория деятельности -  г. Ош, пр. 
Масалиева, 80.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического, ортопедического и хирургического профилей в 
амбулаторных условиях (на 5 кресел).
16. ИП Джураевой Чынаре Муратовне - №2927, территория деятельности -  
г. Бишкек, бульвар Молодой Гвардии, 25-15.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
17. ИП Капарбаевой Айгуль Абдисаитовне - №2928, территория 
деятельности -  г. Ош, ул. Ленина, 341/13.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
18. ИП Талканову Магомедали Магомедовичу - №2929, территория 
деятельности -  Аламудунский р-н, с. Ленинское, ул. Алма-Атинская, б/н.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
19. ИП Краснянской Ольге Ивановне - №2930, территория деятельности -  
г. Бишкек, ул. Юдахина, 61.
Вид деятельности: диагностика и лечение неврологических заболеваний в 
амбулаторных условиях.
20. ОсОО “Стоматологический центр” - №2931, территория деятельности 
-  г. Бишкек, 5 мкр., д. 43.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического, ортопедического и хирургического профилей (на 3 кресла) 
в амбулаторных условиях.
21. ОсОО “Луиза” - №2932. ^территория деятельности -  г. Бишкек, пр. 
Жибек Жолу, 179.
Вид деятельности: диагностика и лечение терапевтических и
гинекологических заболеваний, проведение УЗ-диагностики в амбулаторных 
условиях.
22. ОсОО “Медицинский центр “Гонконг” - №2933, территория
деятельности -  г. Бишкек, ул. Жумабека, 253 - бульвар Молодой Гвардии, 87. 
Вид деятельности: диагностика и лечение терапевтических и
гинекологических заболеваний в амбулаторных условиях.
23. РсОО “Араван Ай-Нуру” - №2934, _территория деятельности -  
Араванский р-н, с/у Юсупова, с. Араван, ул. Ленина, 19.
Вид деятельности: диагностика и лечение ^кардиологических и
неврологических заболеваний в амбулаторных и стационарных условиях (на 
30 коек).
24. ОсОО “Dentarex» - №2935, территория деятельности -  г. Бишкек, ул. 
Жумабека, 199.



Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического, ортопедического и хирургического профилей в 
амбулаторных условиях (на 2 кресла).
25. OcOO “Medical Center «HUMAN» («Медицинский центр «ХУМАН») - 
№2936, территория деятельности -  г. Бишкек, мкр. “Асанбай”, 40/1.
Вид деятельности: диагностика и лечение терапевтических,
кардиологических, педиатрических, ЛОР, хирургических, урологических, 
дерматовенерологических, гинекологических, неврологических,
офтальмологических, эндокринологических, проведение
физиотерапевтических процедур, УЗ- и функциональной диагностики (ЭХО- 
КГ) в амбулаторных и условиях дневного стационара (на 2 койки), с правом 
выдачи листов временной нетрудоспособности.
26. ОсОО “Доктор Мырза” - №2937, территория деятельности -  г. Жалал- 
Абад, ул. Пушкина, б/н.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля, с оказанием услуг зубного врача в амбулаторных 
условиях (на 1 кресло).
27. ОсОО “Интелмед”, территория деятельности -  г. Бишкек, ул. Шабдан 
Баатыра, 6.
Вид деятельности: проведение лабораторной диагностики (клинико­
биохимических, бактериологических, ИФА и ПЦР исследований) в 
амбулаторных условиях.
Внести в перечень:
Приемные пункты забора и сбора биоматериала;

1. г. Бишкек, мкр. Асанбай, д. 52;
2. г. Ош, ул. Курманжан Датки, 226;
3. г. Ош, ул. Ж. Раимбекова, 13/37;
4. г. Жалал-Абад, ул. Ленина, 37.

28. ОсОО “Интермедикал”, территория деятельности -  г. Бишкек, ул. 
Жибек Жолу, 503/1.
Вид деятельности: проведение лабораторной диагностики (клинико­
биохимических, ИФА и ПЦР исследований) в амбулаторных условиях. 
Внести в перечень;
Приемный пункт забора и сбора биоматериала:

2. г.Бишкек, пр. Дэн Сяопина, 2 (ул. Фучика, б/н).

II. Выдать лицензию на частную фармацевтическую деятельность 
следующим физическим и юридическим лицам:

1. ИП Суйуналиевой Гулгаакы Насиридиновне-4747, территория 
деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул. Тыныстанова, 327/ул. Баялинова, 11 (аптека);

М и н и с т р __
« »

Т. А.Батыралиев
2016 г.



- г. Бишкек, ул. Киевская, 114 (аптечный пункт)
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ОсОО «ЮниХелп» «Uni Help»-4748, территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, пр. Жибек-Жолу, 94 (аптека);
- г. Бишкек, пр. Жибек-Жолу, 94 (аптечный склад);
- г. Бишкек, ул. Джантошева, 117 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ИП Бектемировой Дамире Жумабаевне-4749, территория деятельности

- Иссык-Кульская обл., г. Каракол, ул. Мичурина, 1 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. Общественный фонд «Служба Ага Хана по здравоохранению, К.Р.»- 
4750, территория деятельности - КР,
- Нарынская обл., г. Нарын, ул. Ж. Алаев, 25 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
6. ИП Орозакуновой Фариде-4751, территория деятельности - КР,
- Нарынская обл., Кочкорский р-н, с. Кочкор, ул. С. Орозбакова (аптека);
- Нарынская обл., Кочкорский р-н, с. Кочкор, ул. С. Орозбакова, б/н 
(аптечный киоск);
- Нарынская обл., Кочкорский р-н, с. Мантыш (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
7. ОсОО «ГОНЧОН»-4752, территория деятельности - КР,
- Чуйская обл., г. Токмок, ул. Ленина (остановка Ворошилова)(аптека);
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
8. ОсОО «Кайлас-Тоо»-4753, территория деятельности - КР,
-Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Шарк, с. Таштак, ул. Эсенова, 22 
(аптечный склад для ограниченного ассортимента);
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
9. ОсОО «БЕТАСФАРМ»-4754, территория деятельности - КР,
- Жалал-Абадская обл., Аксыйский р-н, с/у Авлетим, с. Авлетим, ул. 
Стамкулова, б/н (аптека);
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
10. Учреждение «Аксыйская территориальная больница»-4755,
территория деятельности - КР,
- Жалал-Абадская обл., г. Кербен, ул. Жибек-Жолу (аптека ЛПО);
Вид деятельности: изготовление и реализация лекарственных средств.
11. ИП Юсупову Гулямидину Нурматовичу-4756,_______территория
деятельности - КР,
- Ошская обл., Ноокатский р-н, с/у Жаныноокат, с. Жаныноокат (аптека);
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
12. ИП Жуматай кызы Айпери-4757, территория деятельности - КР,
- Ошская обл., Алайского р-н, с/у Жошолу, с. Аюу-Тапан (аптека в 
небольшом населенном пункте).
Вид деятельности: реализация лекарственных ср

КР



13. ОсОО «Исломбек Фарм»-4758, территория деятельности - КР,
- Ошская обл., Араванский р-н, с/у Анаров, ул. Беш-Карам (аптека);
- Ошская обл., Араванский р-н, с/у Алля-Анаров, ул. Тошматова, 1 (аптечный 
киоск);
- Ошская обл., Араванский р-н, с/у Анаров, ул. Ош-ЗООО (аптечный киоск). 
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
14. ОсОО «ИРЭН-Фарм»-4759, _территория деятельности - КР,
- Чуйская обл., Аламудунский р-н, с. Нижняя-Аларча, ул. Киргизская, 322 
(аптека);
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
15. ОсОО «Садырбек»-4760, _территория деятельности - КР,
- Жалал-Абадская обл., г. Кочкор-Ата, ул. Гагарина, 2/13 (аптека);
- Жалал-Абадская обл., Ноокенский р-н, с. Масы, ул. Ленина, 1 а/2 (аптечный 
пункт);
- Жалал-Абадская обл., г. Кочкор-Ата, ул. Октябрьская (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
16. ИП Кысановой Наиле Кенжегуловне-4761, территория деятельности

- г. Бишкек, ул. Ахунбаева, 187/46 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
17. ОсОО «Доктор Мом»-4762, территория деятельности - КР,
- Чуйская обл., Чуйский р-н, с. Чуй, ул. М. Сансызбаева, 107 (аптека);
- г. Бишкек, ул. Жибек-Жолу/ул. Парковая (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
18. ОсОО «Smile Pharma» («Смайл Фарма»)-4763, территория 
деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул. Фрунзе, 340 (аптечный склад).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
19. ОсОО «DentTrade» («ДентТрейд»)-4764, территория деятельности -

- г. Бишкек, ул. Матыева, 89 (аптечный склад).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
20. ОсОО «Азиямед»-4765, территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, 4 мкр., 49/1 (аптечный склад для ограниченного ассортимента). 
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
21. ОсОО «ИБН СИНО-Э»-4766, территория деятельности - КР,
- Жалал-Абадская обл., Базар-Коргонский р-н, с. Базар-Коргон, ул.
Вокзальная, б/н (аптека);
- Жалал-Абадская обл., Базар-Коргонский р-н, с. Базар-Коргон, ул.
Сайдуллаева, б/н (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
22. ОсОО «Дифарма»-4767, территория деятельности - КР,
- Ошская обл., г. Ош, ул. Ленина, 339, 14-16 (аптека);

-КР

КР

« » 2016 г.



- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н., с/у Кашкар-Кыштак, с. Кашкар-Кыштак, 
ул. Кара-Сууйская (аптечный пункт);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Кукум-Бий, возле дома № 5 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
23. ИП Акмолдоевой Сырге Суютбековне-4768,_______территория
деятельности - КР,
- Чуйская обл., Ысык-Атинский р-н, с. Люксенбург, ул. Ленина, 174 (аптека); 
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

III. Внести в Перечень следующие аптечные учреждения;

1. ОсОО «АЗАТ-ФАРМ», территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул. Курманжан Датка, 280 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ОсОО «Лекарь», территория деятельности - КР,
-Чуйская обл., Сокулукский р-н, с. Ново-Павловка, ул. Фрунзе, 72 (аптечный 
пункт);
- Чуйская обл., Московский р-н, с. Александровка, ул. Фрунзе, 108 (аптечный 
пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ИП Медербековой Даркуль Умеровне, территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул. Московская, 136/1 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ОсОО «Pharm-Trade» («Фарм-Трэйд»), территория деятельности - КР,
- Иссык-Кульская обл., г. Каракол, ул. Гебзе-Кыштобаева, б/н (аптечный 
склад).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ОсОО «Вита-Плюс», территория деятельности - КР,
- Нарынская обл., г. Нарын, ул. Ленина, 23/4 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
6. ОсОО «Кочкор фарм», территория деятельности - КР,
- Нарынская обл., Жумгальский р-н, с. Чаек, ул. Э. Матыева, 143 (аптечный 
пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
7. ОсОО «Фарм Маршал», территория деятельности - КР,
- Иссык-Кульская обл., г. Каракол, мкр. Кашка-Суу, 6/68 (аптечный пункт). 
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
8. ИП Саиткулову Саидумару Сайдилажановичу, территория 
деятельности - КР,
- Жалал-Абадская обл., Ноокенский р-н, с/у Момбеков, с. Момбеков, ул. Т. 
Мамедова (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
9. ОсОО «Мамат-Тур-Строй», территория деятельности - КР,

М и н и с т р __
« »

Т. А.Батыралиев
2016 г.



- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Сарай, с. Киров (аптечный пункт);
- г. Ош, пер. Крылова, б/н (аптечный пункт);
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Шарк, с. Падаван (аптечный пункт). 
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
10. ОсОО «Шелковый путь», территория деятельности - КР,
- Жалал-Абадская обл., Сузакский р-н, с. Сузак, ул. Дакан-Палван, 40 
(аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
11. ОсОО «Айданафарм-Юг», территория деятельности - КР,
- Жалал-Абадская обл., Аксыйский р-н, с/у Кош-Добо, уч. Центр (аптечный 
пункт);
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Сарай, Кара-Суу базары (аптечный 
киоск);
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Сарай, Кара-Суу базары (аптечный 
киоск);
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Нариман, с. Нурдар (аптечный пункт). 
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
12. ОсОО «Ал-Му-Миину Фарм», территория деятельности - КР,
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Сарай, с. Киров, ул. Ленина, 124 
(аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
13. ИП Назировой Малийке Кадыровне, территория деятельности - КР,
- Ошская обл., г. Ноокат, Центральный базар (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
14. ОсОО «Бектур-Фарм», территория деятельности - КР,
- Баткенская обл., г. Кызыл-Кыя, ул. Ленина (аптечный пункт);
- Баткенская обл., Кадамжайский р-н, с/у Уч-Коргон, с. Учкоргон, ул. Ленина 
(аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
15. ОсОО «Санус-Фарм», территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул. М. Сагынбая, 162/3 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
16. ИП Токтогоновой Букен Алдашевне, территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул. Жибек-Жолу, 150 (аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. Жибек-Жолу, 150 (аптечный киоск);
- г. Бишкек, ул. Жибек-Жолу, 150 (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
17. ОсОО «1МЕХ» (ИМЭКСК территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул. Жибек-Жолу, 150 (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
18. ОсОО «РОДИОЛА-ФАРМ», территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, пр. Чуй, 326 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
19. ИП Мусаевой Шайыкул Мукаметовне, к

« » 2016 г.



t »

- г. Бишкек, ж/м. Арча-Бешик, ул. Кара Коо, 57 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
20. ОсОО «НЕМАН-ФАРМ», территория деятельности - КР,
- Жалал-Абадская обл., пос. Шамалды-Сай, ул. Нарынская, б/н (аптечный 
пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
21. ОсОО «Глобал Ресурс», территория деятельности - КР,
- Ошская обл., г. Ош, ул. Навои, б/н (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
22. ОсОО «Пульс-Фарм», территория деятельности - КР,
- Ошская обл., г. Ноокат, территория Ноокатского Торгового рыночного 
кооператива (аптечный киоск);
- Ошская обл., Араванский р-н, с/у С. Юсуповская, с. Араван, ул. Б. Айдарова 
(аптечный киоск);
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Нариман, с. Нариман (аптечный 
киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
23. ОсОО «ФАРВАТЕР», территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул. Куренкеева, 20 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
24. ОсОО «Фармамир», территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул. Ибраимова, 57/24 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

Т.А. Батыралиев



i

л 39ics 0/-P6-M*
О выдаче лицензий на частную медицинскую и фармацевтическую

деятельности
Во исполнение Законов Кыргызской Республики «Об охране здоровья 

граждан в Кыргызской Республике» и «О лицензионно-разрешительной 
системе в Кыргызской Республике», постановления Правительства 
Кыргызской Республики №260 от 31.05.2001г. «О лицензировании отдельных 
видов деятельности» и на основании протокола заседания комиссии 
Министерства здравоохранения Кыргызской Республикипо лицензированию 
медицинских и фармацевтических услуг № 10 от 30 мая 2016 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Выдать лицензию на частную медицинскую деятельность 

следующему физическиму лицу

1. ИП Токсонбаевой Тынаре - № 2938, территория деятельности -  г. 
Бишкек, ул. Московская, 37-52.
Вид деятельности: диагностика и лечение терапевтических, урологических, 
гинекологических (проведение медикаментозных абортов) и 
дерматовенерологических заболеваний, проведение УЗ-диагнсстики в 
амбулаторных условиях.

II. Переоформить лицензию на частную фармацевтическую 
деятельность следующиму юридическому лицу:

l.OcOO «Кыргызмедтехника» - №4769,территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул. Зеленая, 1 (аптечный склад);
- г. Бишкек, ул. Литовская, 3 (производственный цех).
Вид деятельности: производство и реализация изделий медицинского 
назначения.

III. Внести в Перечень следующие аптечные учреждения: ^

1. ИП Атабаевой Майрамхон Сайпиддиновны, территория 
КР,

СТИ -

/'А.Баты pan иев 
2016 г.



- Жалал-Абадская обл., Сузакский р-н, с. Сузак, ул. Дакан Палван, б/н при 
ТБ (собственное помещение) (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ОсОО «Ая-Ай», территория деятельности - КР,
- Ошская обл., Кара-Су^йский р-н, с/у Кызыл-Кыштак, с. Андижан, ул. 
Курманжан-Датка, 555 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ОсОО «Фарм Сервис», территория деятельности - КР,
- Ошская обл., г. Ош, ул. М. Алымбекова, 20-1 (аптечный пункт);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Абдыкадырова, 205 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ОсОО «Илим-Фарм», территория деятельности - КР,
- |^сык-Кульская обл., г. Чолпон-Ата, ул. Советская, 216 (аптека);
- Чуйская обл., Сокулукский р-н, с. Селекционное, ул. Проектируемая, 110 
«В» (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

Министр Т.А. Батыралиев



О выдаче лицензий на частную медицинскую и фармацевтическую
деятельности

Во исполнение Законов Кыргызской Республики «Об охране здоровья 
граждан в Кыргызской Республике» и «О лицензионно-разрешительной 
системе в Кыргызской Республике», постановления Правительства 
Кыргызской Республики №260 от 31.05.2001г. «О лицензировании отдельных 
видов деятельности» и на основании протокола заседания комиссии 
Министерства здравоохранения Кыргызской Республикипо лицензированию 
медицинских и фармацевтических услуг № 11 от 06 июня 2016 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Выдать лицензию на частную медицинскую деятельность 

следующим физическим и юридическим лицам:

1. ИП Термечиковой Махабат Элемановне - №2939, территория 
деятельности -  Сокулукский р-н, с. Ново-Павловка, ул. Фрунзе, 138.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического и ортопедичечкого профилей (на 3 кресла), проведение 
рентгенологических исследований в амбулаторных условиях.
2. ИП Сыйдалиеву Талантбеку Сазановичу - №2940, территория 
деятельности -  г. Талас, ул. Сарыгулова, 77/12.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
хирургического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
3. ИП Тян Борису Николаевичу - №2941, территория деятельности -  
Аламудунский р-н, с. Ленинское, ул. Алма-Атинская, 86.
Вид деятельности: проведение рефлексотерапии (иглорефлексотерапии) в 
амбулаторных условиях.
4. ИП Турсунбаеву Равшанбеку Турсунбаевичу - №2942, территория 
деятельности -  г. Ош, ул. Амир-Тимура, 83а-1.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического и ортопедического профилей в амбулаторных условиях (на 
2 кресла).
5. ИП Жалалову Канибеку Жеенбековичу -
деятельности -  г. Кызыл-Кия, ул. Молодежная, 4/354.

Министр
«



Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
6. ИП Джунушевой Гулнур Калдыбаевне - №2944, территория
деятельности -  г. Бишкек, ул. Кольбаева, 42 (ЦСМ №5).
Вид деятельности: проведение УЗ-диагностики в амбулаторных условиях.
7. ИП Сопиевой Дарие Тумановне - №2945, территория деятельности -  г. 
Бишкек, пр.Чуй, 40 (ЦСМ №8).
Вид деятельности: диагностика и лечение гинекологических заболеваний 
(проведение кольпоскопии и ДЭК) в амбулаторных условиях.
8. ИП Жулиной Жанне Александровне - №2946, территория деятельности 
-  г. Бишкек, ул. Ж. Пудовкина, 75 (ЦСМ №6).
Вид деятельности: проведение лабораторной диагностики (клинико­
биохимических и ИФА исследований) в амбулаторных условиях.
9. ИП Касмалиевой Гулумкан Сарыгуловне - №2947, территория 
деятельности -  г. Каракол, ул. Асаналиева, 82.
Вид деятельности: диагностика и лечение гинекологических заболеваний 
(наблюдение за беременными женщинами до родов, проведение
кольпоскопии и медицинских абортов) в амбулаторных и условиях дневного 
стационара (на 1 койку).
10. ИП Аблазову Нематилле Алымовичу - №2948, территория
деятельности -  г. Ош, ул. Курманжан Датки, 244-8.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
11. ИП Файзуллаевой Гулире Ахунбековне - №2949, территория 
деятельности -  г. Баткен, ул. Т. Садыкова, 16.
Вид деятельности: оказание услуг семейного врача в амбулаторных и 
стационарных условиях (на 10 коек).
12. ОсОО “Медицинский Центр Томографии” - №2950, территория 
деятельности -  г. Токмок, ул. Гагарина, 140 (ЦСМ г. Токмок).
Вид деятельности: проведение компьютерной томографии в амбулаторных 
условиях.
13. Учреждение “Кыргыз медициналык котормо экспертик баш 
борбору” - №2951, территория деятельности -  г. Бишкек, ул. Т. Молдо, 3 
(ЦСМ №7).
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
14. ОсОО “Медико-оздровительный центр “КОЙ-ТАШ” - №2952,
территория деятельности -  Аламудунский р-н, с. Кой -Таш, ул. Центральная, 
1.
Вид деятельности: диагностика и лечение кардиологических заболеваний в 
амбулаторных условиях.
15. ОсОО “ТРИНИТИ-КОНЦЕПТ” - №2953, территория деятельности -  г. 
Бишкек, ул. Ибраимова, 108.



Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического и ортопедического профилей в амбулаторных условиях (на 
2 кресла).
16. ОсОО “Медицинский центр “Ваш Доктор” - №2954, территория 
деятельности -  г. Бишкек, ж/м “Арча-Бешик”, ул. 27-линия, 2а.
Вид деятельности: диагностика и лечение терапевтических, урологических, 
неврологических и хирургических заболеваний в амбулаторных и условиях 
дневного стационара (на 2 койки).
17. ОсОО “Медицинский центр “Здоровое сердце” - №2955, территория 
деятельности -  г. Бишкек, ул. Кольбаева, 45/1.
Вид деятельности: диагностика и лечение кардиологическаих заболеваний в 
амбулаторных условиях.
18. ОсОО “Медицинский центр “МЕДИКОС” Кыргызского общества 
слепых и глухих” - №2956, территория деятельности -  г. Бишкек, ул. 
Молдокулова, 24/2.
Вид деятельности: диагностика и лечение офтальмологических, ЛОР, 
неврологических и стоматологических заболеваний терапевтического 
профиля (на 1 кресло), проведение ЛФК в амбулаторных условиях.
19. ОсОО “Дента Лайф” - №2957, территория деятельности -  г. Узген, ул. 
Манаса, 32/26.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
20. ОсОО “СИСТЕМ ОЗЕЛ ТЫББИ ЙАТЫРЫМЛАР ВЕТИДЖАРЕТ” - 
№2958, территория деятельности -  г. Бишкек, мкр. Асанбай, 42/1; г. Кара- 
Суу, ул. Тельмана, 3 (Кара-Сууйская ТБ); г. Жалал-Абад, ул. Пушкина, ул. 91 
(Жалал-Абадская ООБ).
Вид деятельности:
По адресу: г. Бишкек, мкр. Асанбай, 42/1, проведение КТ и УЗ-диагностики в 
амбулаторных условиях.
По адресу: г. Кара-Суу, ул. Тельмана, 3 (Кара-Сууйская ТБ), проведение КТ в 
амбулаторных условиях.
По адресу: г. Жалал-Абад, ул. Пушкина, ул. 91 (Жалал-Абадская ООБ), 
проведение КТ и УЗ-диагностики в амбулаторных условиях.
21. ОсОО “Евролаб” - №2959, территория деятельности -  г. Бишкек, пер. 
Геологический, 19.
Вид деятельности: проведение лабораторной диагностики (клинико­
биохимических, ИФА и ПЦР исследований) в амбулаторных условиях. 
Внести в перечень;
Приемный пункт забора и сбора биоматериала:

1. г. Бишкек, ул. Байтик Баатыра, 9-16.

22. ОсОО “Интермедикал”, территория деятельности -  г. Бишкек, ул. 
Жибек Жолу, 503/1.



Вид деятельности: проведение лабораторной диагностики (клинико­
биохимических, ИФА и ПЦР исследований) в амбулаторных условиях. 
Внести в перечень:

Приемный пункт забора и сбора биоматериала;
1. г. Бишкек, ул. 3-я Линия, 25 (ЦСМ №2).

II. Выдать лицензию на частную фармацевтическую деятельность 
следующим физическим и юридическим лицам:

1. ОсОО «Спектра Групп» - №4770, территория деятельности - КР,
- Чуйская обл., г. Кара-Балта, ул. Т. Кожомбердиева, 59, 61 (аптечный склад); 
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ОсОО «Заман» - №4771, территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул. Тоголок-Молдо, 25 (аптека);
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ОсОО «Дармек Фарм» - №4772, территория деятельности - КР,
- Ошская обл., г. Ош, пр. Масалиева, б/н (аптечный склад);
- Ошская обл., г. Ош, пр. Масалиева, б/н (аптека);
- Ошская обл., г. Ош, пр. Масалиева, 59 «В» (аптечный пункт);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Базарная, б/н (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

III. Внести в Перечень следующие аптечные учреждения:

1. ИП Кожомкуловой Венеры Ильясовны, территория деятельности - КР,
- Чуйская обл., Аламудунский р-н, с. Лебединовка, пр. Ленина, 1 ЧОЦСМ 
(аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ОсОО «Лекарь», территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул. Киевская, 154 ЦСМ №11 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ИП Токтогоновой Букен Алдашевны, территория деятельности - КР,
- Чуйская обл., Аламудунский р-н, ГСВ с. Кой-Таш (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ОсОО «ЭТЫАТ», территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул. Жибек-Жолу, 150 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ОсОО «Ал-Му-Миину Фарм», территория деятельности - КР,
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Сарай, базар Кара-Суу (аптечный 
пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
6. ОсОО «Гул И Фарм», территория деятельности - КР,
- Ошская обл., Араванский р-н, с/у Алля-Анаров, с. Араван, ул. Беш-Карам, 
12 (аптечный пункт).

Министр
« » 2016 г.



Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
7. ОсОО «Апел Фарм», территория деятельности - КР,
- Ошская обл., г. Ош, ул. Базарная, б/н (аптечный киоск);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Салиева, б/н (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
8. ИП Ашырбаева Усона Ырысбековича, территория деятельности - КР,
- Ошская обл., г. Ноокат, ул. Калинина (аптечный киоск);
- Ошская обл., Ноокатский р-н, с/у. Эски-Ноокат, ул. Калинина (аптечный 
киоск);
- Ошская обл., г. Ноокат, ул. Ленина, 32 (на территории Ноокат ТБ)
(аптечный киоск);
- Ошская обл., Ноокатский р-н, с/у Т. Зулпуев, с. Баарын (аптечный киоск);
- Ошская обл., г. Ноокат, ул. Калинина, 5а (аптечный киоск);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Салиева (аптечный киоск)
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

IV. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Горина О.В.

Министр Т.А. Батыралиев



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

БУЙРУК
ПРИКАЗ

Бишкек ш.

О выдаче лицензий на частную медицинскую и фармацевтическую
деятельности

Во исполнение Законов Кыргызской Республики «Об охране здоровья 
граждан в Кыргызской Республике» и «О лицензионно-разрешительной 
системе в Кыргызской Республике», постановления Правительства 
Кыргызской Республики №260 от 31.05.2001г. «О лицензировании отдельных 
видов деятельности» и на основании протокола заседания комиссии 
Министерства здравоохранения Кыргызской Республикипо лицензированию 
медицинских и фармацевтических услуг № 12 от 20 июня 2016 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Выдать лицензию на частную медицинскую деятельность 

следующим физическим и коридическим лицам:

1. ИП Эргашевой Нодирахон Мурад «оиовне - №2960, территория 
деятельности -  г. Кызыл-Кия, ул. Ленина,3.
Вид деятельности: диагностика и лечение кардиологических заболеваний в 
амбулаторных условиях.
2. ИП Турдубековой Назгуль Турдубековне - №2961, территория 
деятельности -  г. Бишкек, ул. Ибраимова, д. 181/1.
Вид деятельности: диагностика и лечение гинекологических, урологических 
и стоматологических заболеваний терапевтического, ортопедического и 
хирургического профилей (на 7 кресел), проведение медицинских абортов и 
рентгенологических исследований в амбулаторных условиях.
3. ИП Мемедкасанову Видади Адыкезаловичу - №2962, территория 
деятельности -  г. Бишкек, ул. Коенкозова, 1.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на1 кресло).
4. ИП Анарбекову Руслану Коргонбековичу - №2963, территория 
деятельности -  г. Бишкек, ул. Жукеева-Пудовкина, 75 (ЦСМ №6), (протокол 
№4 от 11.05.2016г.). I
Вид деятельности:проведение функциональной диагностики (эндоскопии) в 
аьд?улаторных условиях.

Министр _________ Т. А.Батыралиев
«о1/ » 2016 г.



5. ИП Ахмедову Абдилхаю - №2964, территория деятельности -  г. 
Баткенская обл., г. Кадамжай, ул. Звездная, 7.
Вид деятельности; диагностика и лечение гинекологических заболеваний 
(наблюдение за беременными женщинами до родов, проведение 
медицинских абортов), проведение рентгенологических исследований в 
амбулаторных и условиях дневного стационара (на 5 коек).
6. ИП Каленбаеву Асеку Кадырбековичу - №2965. территория
деятельности -  г. Бишкек, ул. Суюмбаева, д. 476.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 2 кресла).
7. ИП Харитоновой Татьяне Петровне - №2966. территория деятельности — 
г. Токмок, ул. Борончиева, 37-3.
Вид деятельности: диагностика и лечение кардиологических заболеваний в 
амбулаторных условиях.
8. ИП Калимовой Хадиче Рашидовне - №2967, территория деятельности -  
г. Каракол, ул. Абдрахманова, 125/4.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля з амбулаторных условиях (на 1 кресло).
9. ИП Аттокурову Белекбаю Мукам идиновичу - №2968, территория 
деятельности -  Ошская обл.,Алайский р-н, с. Гульча, ул. Ленина, 86.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля в амбулаторных условияхДна-1 кресло).
10. ИП Эгиналиевой Венере Буларовне - №2969, территория деятельности
-  г. Бишкек, ул. Манаса, 8/1.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического и ортопедического профилей в амбулаторных условиях (на 
2 кресла).
11. ИП Теймурову Алиму Тарланович> - Ке2970, территория деятельности
-  г. Бишкек, ул. Байтик Баатыра, д.8, кв. 33, 34.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического и ортопедического профилей в амбулаторных условиях (на 
1 кресло).
12. ИП Абдразакову Эмилю Чынтемировичу - №2971, территория 
деятельности -  Джети-Огузский р-н, с, Кызыл-Суу, ул. Манаса, 188-1.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресле).
13. ИП Камил уулу Алтынбеку - №2972, территория деятельности -  г. 
Кара-Балта, ул. Жайыл Баатыра, 92.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
14. ИП Гафурджановой Зулхумар Равшановне - №2973, территория 
деятельности -  г. Ош, ул. Шакирова, 271/90.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля в амбулаторных уело:

того _________ i  . А.Ьатыралиев
«о с т » 2016 г.



П Керималиевои Нязгуль Ася повис №2974t территория
деятельности — г. Бишкек, ул. Суеркулова, 1/1 (ГТТТI) (протокол №5 от 
01.07.2015г.); 8 мкр., д. 3, кв. 4.
Вид деятельности:
По адресу: г. Бишкек, ул. Суеркулова, 1/1 (ГПЦ), проведение УЗ-диагностики 
в амбулаторных условиях.
По адресу: г. Бишкек, 8 мкр., д. 3, кв. 4, проведение кольпоскопии в 
амбулаторных условиях.
16. ИП Жедигерову Ыманбеку Раимбековичу - №2975, территория 
деятельности -  Жалал-Абадская обл., г. Кербен, ул. Ниязалы, 12.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
ортопедического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
17. ОФ НФГП “Станция социальной помощи г. Токмок” - №2976, 
территория деятельности -  г. Токмок, ул. Токтогула, 13.
Вид деятельности: диагностика и лечение кардиологических,

шекологических (наблюдение за беременными женщинами до родов) и 
стоматологических заболеваний терапевтического профиля (на 1 кресло), 
проведение лабораторной диагностики (клинико-биохимичесикх 
исследований) в амбулаторных условиях.
18. ОсОО “Медицинский восстановительный центр Доктора Беспалова”
- №2977, территория деятельности -  г. Бишкек, ул. Байтик Баатыра, 1/4.
Вид деятельности: диагностика и лечение неврологических заболеваний, 
проведение мануальной и иглорефлексотерапии, физиотерапевтических 
процедур и ЛФК в амбулаторных условиях.
19. ОсОО “Лайф Медикал Клиник” - Аа2978, территория деятельности -  т. 
Бишкек, ж/м “Кок-Жар”, ул. Кок-Жар, 86.
Вид деятельности: диагностика и лечение неврологических и
ревматологических заболеваний в амбулаторных условиях.
20. ОсОО “Алтын Тамыр” - №2979, территория деятельности -  г. Кочкор- 
Ата, ул. Ленина, 55.
Вид деятельности: диагностика и лечение терапевтических заболеваний, 
проведение УЗ-диагностики в амбулаторных условиях.
21. ОсОО “Дента КГ” - №2980, территория деятельности -  г. Бишкек, ул. 
Токтогула, 208/1.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
ортопедического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло), оказание 
услуг зубного техника и проведение рентгенологических исследований в 
амбулаторных условиях. ^
22. ОсОО “Медипол” - №2981, территория деятельности -  г. Бишкек, ул.
Абая, 71. '
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического и ортопедического профилей (на 1 кресло), проведение 
МРТ в амбулаторных условиях.



II. Выдать лицензию на частную фармацевтическую деятельность 
следующим физическим и юридическим лицам:

1. ИП Кыдыковой Чинаре Мендибековне - №4773, территория 
деятельности - КР,
- Таласская обл., Кара-Бууринский р-н, с. Кызыл-Адыр, ул. Чолпонбая, 3/4 
(аптека);
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ИП Озубековой Сейнеп Талишовне - №4774, территория деятельности - 
КР,
- Таласская обл., Бакай-Атинский р-н, с. Бакай-Ата, ул. Манаса, 48 (аптека); 
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ИП Адияевой Эльмире Кенешсвне №4775, территория деятельности - 
КР,
- Ыссык-Кульская обл., г. Балыкчы, ул. Токтосунова, 59 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ОсОО «ИМН-сервис» - №4776, территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул. Интергельпо, 1 (аптечный склад).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ОсОО «Доротея-Фарм», Ltd - №4777, территория деятельности - КР,
- Чуйская обл., г. Кара-Балта, ул. Бейшеналиева, 8-3 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств. '
6. ИП Шамуратовой Кларе Маматбековне - №4778, территория 
деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул, Баялинова, 180/3 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

7. ОсОО «ГоандМед Техника» - №4779, территория деятельности - КР,
- Чуйская обл., г. Токмок, ул. Жантаева, 86 (аптечный склад для 
ограниченного ассортимента).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
8. ИП Мендегуловой Кулжамал - №47 80, территория деятельности - КР,
- Ыссык-Кульская обл., Тюпский р-н, с. Тюп, ул. Мокоева, 46/2 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
9. ОсОО «Авангард плюс ЛТД» - №4781, территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул. Исанова, 1 (аптечный склад). ^
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
10. ИП Сырымбетовой Айгуль Ору збековне - №4782, территория 
деятельности - КР,
- Чуйская обл., Сокулукский р-н, с. Сокулук, ул. Фрунзе, 132/25 (аптека);
- Чуйская обл., Сокулукский р-н, с. Кунтуу, ул. С. Иманалиева (аптечный 
пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

Министр

L
i

15

_______ Т. А.Батыралиев
2016 г.



11. ИП Дордоевой Залине Каныбекозне - №4783, территория деятельности

- Чуйская обл., Сокулукский р-н, с. Ново-Павловка, ул. Кирова, 20 (аптека). 
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
12. ОсОО «БАТЫР-АСМАН» - №4784, территория деятельности - КР,
- Жалал-Абадская обл., Чаткальский р-н, с. Шекафтар, ул. Ленина, 41 
(аптека).
Вид деятельности: реализация лекарствен пых средств.
13. ИП Шамырбековой Зуре Шакировне - №4785, территория
деятельности - КР,
- Ошская обл., Алайский р-н, с. Гульча, ул. Токтогула, 55 (аптека в 
небольшом населенном пункте).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
14. ЗАО «Фарм-сервис» - №4786. территория деятельности - КР,
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, ул. Абдурахманова, 1 (аптечный 
склад);
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, ул. Абдурахманова, 1 (аптечный 
пункт);
- Жалал-Абадская обл., Ноокенский р-н., с. Масы, ул. К. Султанова, 109 
(Аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
15. ОсОО Производственно-коммерческая фирма «ДИНАРА - М» - 
№4787, территория деятельности - КР,
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, Центральный рынок, объект №20 
(аптека);
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, Центральный рынок (аптечный 
киоск);
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, Центральный рынок (аптечный 
пункт);
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, Центральный рынок (аптечный 
киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
16. ОсОО «Самат-Мед» - №4788, территория деятельности - КР,
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у К ызыл-Кыштак, с. Андижан, ул. 
Курманжан-Датка, б/н (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
17. ОсОО «Голден Саншайн» - №4789. территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул. Тоголок-Молдо, 55 (аптечный склад для ограниченного
ассортимента). • ^
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
18. ИП Кулболдиевой Айзаде Кубатовне - №4790, территория 
деятельности - КР,
- Ыссык-Кульская обл., г. Чолпон-Ата, 3 мкр., 120/26 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средст!

-КР,

Мини
«



19. ОсОО «СтомФарм» - №4791. территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул. Исанова, 105 (аптечный склад).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
20. ИП Сукаевой Айнагул Жумамидиновне - №4792. территория 
деятельности - КР,
- Ыссык-Кульская обл., Тонский р-н, с. Кара-Коо, ул. Батыркан, б/н (аптека). 
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

—QtQQ «Ырыс Групп Компани» - >>1793, территория деятельности - 
КР,
- Чуйская обл., г. Токмок, 1 мкр. Дом быта (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
22. ОсОО «РаатФарм» - №4794, территория деятельности - КР,
- Ошская обл., ул. Заднепровская, 9 (аптека);
- Ошская обл., ул. Заднепровская, 5 (аптечный склад).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

III. Внести в Перечень аптечных учреждений следующие 
фармацевтические организации;

1. ОсОО «Лекарь», территория деятельности - КР,
- Ыссык-Кульская обл., г. Каракол, ул. Абдрахманова, 123/21 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.'”
2. ОсОО «Доктор Мом», территория деятельности - КР,
- Чуйская обл., Чуйский р-н, с. Чуй, ул. Сансызбаева, 113 ТБ Чуйского 
района (протокол №4 от 11.05.16г.) (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ОсОО «Даниэль Фарм Медикал», территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, мкр. Учкун, 8/47 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ОсОО «Илим-Фарм», территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул. Профессора Зимы, 204/3 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ОсОО «АЗАТ - ФАРМ», территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул. Жибек-Жолу, 150 (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
6. ИП Молдобаев Азат Токтосунович, территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул. Жибек-Жолу, 150 (аптечный пункт).
Вид деятельности:.реализация лекарственных средств. .
7. ОсОО «Дарина-Фарм», территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул. Медерова, 50 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
8. ОсОО «КОКТОМ-ТАЛАС», территория деятельности - КР,
-- Таласская обл., г. Талас, ул. Оторбаева, 206а (аптечный Пункт).

Министр ,,_________ Т. А.Батыралиев
(JU ъ 2016 г.

1

Я

т

«я
СОЛ

а) в

эалие
2016



Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
9. ОсОО «Ласточка Фарм». теари ория деятельности - КР,
- Ошская обл., г. Ош, ул. Верхне-Увамская, 1 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
10. ОсОО «Жыпар», территория деятельности - КР,
- Ошская обл., г. Ош, ул. Базарная, б/н (аптечный киоск);
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Толойкон, с. Дыйкан-Кыштак 
(аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
11. ОсОО «Мир и Нур», ^территория деятельности - КР,
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Кашкар-Кыштак, с. Кашкар-Кыштак 
(аптечный киоск);
- Баткенская обл., г. Исфана. ул. Строительная, 3 при ТБ Лейлекского 
района (протокол №6 от 05.08 15г.) (аптечный пункт);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Ленина, 285 «А» (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
12. ИП Кушбакова Ж а ми л а Замирбековна, территория деятельности - КР,
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н. с/у Сарай, Базар «Кара-Суу» (аптечный 
киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
13. ИП Момукеев Арапбай Капаяович, территория деятельности - КР,

- Ошская обл., Узгенский р-н, с/у Куршаб, с. Куршаб, уч. Камчыбекова 
ЦОВП Куршаб (протокол №2 от 20.02.16г.) (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств. .
14. ИП Абдыкаримов Абдразак Аб дыкасымович, территория 
деятельности - КР,
- Жалал-Абадская обл., г. Майлуу-Суу, ул. Сыдыкова при ЦОВП (протокол 
№5 от 01.07.15г.) (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
15. Общественный фонд «Жалила Абдыкадырова», территория 
деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул. Л. Толстого, 110 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
16. ОсОО «НЕМАН - ФАРМ», территория деятельности - КР,
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, ул. Московская, 46ж (аптечный 
пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
17. ОсОО «ФАРВАТЕР», территория деятельности - КР, ^
- г. Бишкек, ул. Боконбаева-ул. Белинского, 8/6 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

IV. Вынести предупреждение за некачественное оказание 
медицинской помощи:

Министр
/  7

Т. А.Батыралиев
j j y> 2016 г.



1. ИП Абылдабекову Доктурбеку Асымкуловичу - №2518, территория 
деятельности -  г. Бишкек, 11 мкр., д. 12/1, кв. 41.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 

терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло). 
2.Частнопрактикующему врачу-оториноларингологу Дуде А.Г., 
аттестационный сертификат серии СМР, №170.

V. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Горина О В.

Министр Т.А. Батыралиев

8



О выдаче лицензий на частную медицинскую и фармацевтическую

Во исполнение Законов Кыргызской Республики «Об охране здоровья 
граждан в Кыргызской Республике» и «О лицензионно-разрешительной 
системе в Кыргызской Республике», постановления Правительства 
Кыргызской Республики №260 от 31.05.2001г. «О лицензировании отдельных 
видов деятельности» и на основании протокола заседания комиссии 
Министерства здравоохранения Кыргызской Республикипо лицензированию 
медицинских и фармацевтических услуг № 13 от 28 июня 2016 года.

I. Выдать лицензию на частную медицинскую деятельность 
следующим физическим и юридическим лицам:

1. ИП Вудуян Рахиме Мухамеевне - №2982, территория деятельности -  
Иссык-Атинский р-н, с. Милянфан, ул. Ленина, 79.
Вид деятельности: диагностика и лечение терапевтических заболеваний в 
амбулаторных условиях.
2. ИП Сулайманову Бактыбеку Темиркановичу - №2983, территория 
деятельности -  г. Бишкек, ул. Московская, 225 (КРД №2) (протокол №3 от 
08.04.2016г).
Вид деятельности: проведение УЗ-диагностики в амбулаторных условиях.
3. ИП Сулаймановой Нурийле Толонбаевне- №2984, территория 
деятельности -  г. Ош, ул. Ленина, д. 281, кв. 4.
Вид деятельности: проведение УЗ-диагностики в амбулаторных условиях.
4. ИП Ташполотовой Анаркан Шаболотовне - №2985, территория 
деятельности -  г. Жалал-абад, ул. К. Жуматаева.
Вид деятельности: диагностика и лечение гастроэнтерологических
заболеваний в амбулаторных условиях.
5. ИП Ахониной Виктории Яковлевне - №2986, территория деятельности -  
г. Бишкек, пр. Чуй. 155 (ЦУМ «Айчурек» 3-й этаж).
Вид деятельности: проведение косметологических процедур (прокол мочек 
ушей) в амбулаторных условиях.

деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

« » 2016 г.



6. ИП Абдыкадырову Болотбеку Рахимовичу - №2987, территория 
деятельности -  г. Чолпон-Ата, ул. Советская, 1.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
хирургического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
7. ИП Абдыразаковой Чынаре Акматбековне - №2988, территория 
деятельности -  г. Бишкек, ул. Логвиненко, 8 (НПО «Профилактическая 
медицина) (протокол №9 от 24.12.2015г.).
Вид деятельности: диагностика и лечение дерматовенерологических и 
аллергологических заболеваний в амбулаторных условиях.
8. ИП Субановой Асире Азисовне - №2989, территория деятельности -  г. 
Бишкек, ул. Шабдан Баатыра, 2/12.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
9. ОсОО “ТАРАВИХ” - №2990, территория деятельности -  Ошская обл., 
Кара-Кульжинский р-н, с. Кара-Кульжа, ул. Ж. Калматова.
Вид деятельности: диагностика и лечение терапевтических заболеваний в 
амбулаторных условиях.
10. ОсОО “НАУЧДИАМЕД” - №2991, территория деятельности -  г. 
Бишкек, ул. Ч. Айтматова, 806.
Вид деятельности: диагностика и лечение неврологических, педиатрических, 
дерматовенерологических, ЛОР, терапевтических заболеваний, проведение 
лабораторной диагостики (ИФА исследований) в амбулаторных условиях.
11. ОсОО Медицинский центр “АЗМЕД” - №2992, территория
деятельности -  г. Бишкек, ул. Бейшеналиева, д. 35, кв. 17, 18.
Вид деятельности: диагностика и лечение хирургических, гинекологических, 
дерматовенерологических и стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля (на 1 кресло), проведение УЗ-диагностики в 
амбулаторных условиях.
12. ОсОО “Аюрведа Медикал” - №2993, территория деятельности -  г. 
Бишкек, ул. Гражданская, 149.
Вид деятельности: диагностика и лечение неврологических заболеваний, 
оказание услуг семейного врача и проведение функциональной диагностики 
(ЭЭГ, РЭГ, ЭХО-КГ) в амбулаторных условиях.
13. ОсОО Медицинский центр “Целитель” - №2994, территория 
деятельности -  г. Бишкек, ул. Юнусалиева, 122; ул.Логвиненко, 30 (ЦСМ 
№3); пр. Чуй, 40 (ЦСМ №8).
Вид деятельности:
По адресу: г. Бишкек, ул. Юнусалиева, 122, проведение МРТ исследований в 
амбулаторных условиях.
По адресу: г. Бишкек, пр. Чуй, 40 (ЦСМ №8, протокол №7 от23.09.2015г.), 
проведение УЗ-диагностики в амбулатоных условиях.
По адресу: г. Бишкек, ул. Логвиненко, 30 (ЦСМ №3, протокол 32 от 
20.02.2016г.), проведение УЗ-диагностики в амбулаторных условиях.



14. ОсОО “Эй Кон” - №2995, территория деятельности -  г. Бишкек, ул. 
Московская, д. 124, кв. 1-2.
Вид деятельности: проведение иглорефлексотерапии в амбулаторных
условиях.
15. ОсОО “Дордой Транс” - №2996, территория деятельности -  г. Бишкек, 
мкр. “Асанбай” (конечная троллейбусов); ул. Кожевенная, 74.
Вид деятельности: диагностика наркологических заболеваний (предрейсовое 
освидетельствование водителей) в амбулаторных условиях.
16. ОсОО “Дентал-Ош” - №2997, территория деятельности -  г. Ош, пр. 
Масалиева, д. 69, кв. 19-20.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического, хирургического и ортопедического профилей в 
амбулаторных условиях (на 3 кресла).
17. ОсОО Диагностическая лаборатория “HUMAN”, территория 
деятельности -  г. Бишкек, ул. Логвиненко, 21/2.
Вид деятельности: проведение лабораторной диагностики (клинико­
биохимических, ИФА и ПЦР исследований) в амбулаторных условиях. 
Внести в перечень:
Приемный пункт забора и сбора биоматериала;

1. г, Бишкек, мкр. Асанбай, д. 40/1.
18. ОсОО “Интелмед”, территория деятельности -  г. Бишкек, ул. Шабдан 
Баатыра, 6.
Вид деятельности: проведение лабораторной диагностики (клинико­
биохимических, бактериологических, ИФА и ПЦР исследований) в 
амбулаторных условиях.
Внести в перечень:
Приемные пункты забора и сбора биоматериала:

1. г. Бишкек, ул. Кольбаева, 42 (ЦСМ №5, протокол №3 от 
08.04.2016г.);
2. г. Жалал-Абад, ул. Пушкина, 91 (ЖАООБ, протокол №3 от 
08.04.2016г.);
3. г. Балыкчы, ул. Курмашева, 59-61;
4. г, Узген, ул. Манаса, 32/18.

II. Выдать лицензию на частную фармацевтическую деятельность 
следующим физическим и юридическим лицам:

1. Учреждению «Республиканский центр психического здоровья
Министерстве здравоохранения Кыргызской Республики » - 4795,
территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Советская, 1 (аптека ЛПО);
Вид деятельности: реализация лекарственных среясттт
2. ОсОО «ИНСАН-фарм» - 4796, _территория д



Г. Бишкек, ул. Беишенал 4\а/3 (аптечный пункт). 
г. Бишкек, ул. Московская лекарственных средств.
(ид деятельности; реали территория деятельности , иченного

-  ,9 (аптечный склад для «гранВид
Я «Роял фадм^
------------------ -—' _ А/Матыева,_ Бишкек,

Ни деятельности: ---- территория

КР’ v„« n-H с. Ново-Павловка, ул. Фрунзе, 285 (аптека).
- Чуйская обл., Сокулукс Р ’ твенных средств.
Вид Деятельности: реализация деятеЛьности КР

ПсОО «Но»^»Ф аРмаци^ -----Р Масы ул. К. Султанова (аптека).Г ж а л а л -А б а д ск а л Т С Т Й ^ ш и  Р'», ^ Ш с ы , ул^
Вид деятельности; реатшациялекарс территория деятельности
6. ИП Омурбековои Раихан—----------------------
КР
- г. Бишкек, ул. М. Ганди, 329 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
7. ОсОО «Ориенга люкс» - 4801, территория деятельности КР,
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Кызыл-Кыштак, уч. Андижанский, 
ул. Курманжан-Датка, 617 (аптека);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Мира, б/н (аптечный пункт);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Ю. Толонова, 2 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
8. ОсОО «Shafiya biotech development group LTD» (Шафия биотех 
девелопмент групп ЛТД) - 4802, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Токтогула, 170 (аптечный склад для ограниченного 
ассортимента);
- г. Бишкек, ул. Токтогула, 170 (аптека);
- г. Бишкек, ул. Усенбаева, 106 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
9. Учреждению «Республиканский-----------------------------------Диагностический цент
Министертсе здравоохранения К ыргызской Pernvfi™ . ^
территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Киевская, 27 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств
—  ИП ПусуР',а"овои Арзыкан Мамк,тонне - ляпа Tenm, mn„„деятельности КР, --------------------- -  *-----территория

при
4803,

Баткенская обл., г. Исфана, ул. Строительная, б/н (аптека) 
ид деятельности: реализация лекарственных средств.

^ к е н ? к^ аоб"Л Г 0" '  ~ ^  -теРРит°Ри* Деятельности КР,
Дадабаева, 86 (аптека). Р ’ У Коргон> с. Уч-Коргон, ул. X.
Вид деятельности: реализация лекарственных



I I I .  Внести в Перечень аптечных учреждений следующие 
фармацевтические организации:

1. ИП Исаева Эркинбека Алымкуловича, территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, пр. Мира, 35/1 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ИП Орозовой Диларе Касымалиевне, территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул. Курманжан Датка, 286 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ОсОО «АЙЖАН», территория деятельности - КР,
- Баткенская обл., Лейлекский р-н, с. Достук, ул. Ленина, 21 (аптечный 
пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ОсОО «АЙ-ДАС», территория деятельности - КР,
- Ошская обл., г. Ош, ул. У. Салиева, возле кондитерского цеха «Назик 
шириндиктери» (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ОсОО «ЭРААЗ», территория деятельности - КР,
- Ошская обл., Чон-Алайский р-н, с/у Жекенди, с. Карамык (аптечный пункт). 
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
6. ИП Назировой Малийке Кадыровне, территория деятельности - КР,
- Ошская обл., г. Ноокат, Центральный рынок (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
7. ОсОО «Бектур-Фарм», территория деятельности - КР,
- Баткенская обл., г. Кызыл-Кия, ул. Асаналиева, б/н (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

IV . Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Горина О.В.

Министр Т.А. Батыралиев


